
大田区介護事業者 自転車安全研修

開催のご案内

貴社名

貴社所在地

ご担当者名 E-MAILｱﾄﾞﾚｽ

お電話番号 FAX番号

研修
参加申込者名

① 様 （お役職 ）

② 様 （お役職 ）

主催：大田区介護事業者協議会

協賛：あいおいニッセイ同和損害保険㈱

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げま
す。
さて、今般、大田区介護事業者協議会では事業や通勤で自転車利用している介護事業者様向けに「自転車安全

研修」を開催することになりました。
「東京都自転車安全利用条例」が2013年に施行されて以降、事業者としての責任は益々大きくなっています。
また、新聞紙上でよく目にする自転車事故での高額賠償事例も後をたちません。
大田区介護事業者協議会としては事業者として自転車安全利用に真摯に取り組み、また同業各社の方々にも是

非ご賛同いただきたく自転車安全研修を開催する運びとなりました。
介護事業者様には大変役に立つ内容の研修になりますので、ご多忙中恐縮ではございますが、是非、万障お繰

り合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。
敬具

日時

会場

定員

〆切

お申込みは大田区介護事業者協議会事務局(担当 堀田)まで TEL：03-3744-1511 FAX：03-3744-1512

■都条例について
■自転車の交通ルールについて
■大田区自転車事故の概況
■自転車事故に対応出来る保険について
■質疑応答

セミナーの内容

住所

２０１４年５月１９日（月）

アプリコ 小ホール

８０名（先着順）

２０１４年４月３０日（水）

１８：３０～２０：３０ （2.0H）

開催概要 前回の研修風景

大田区蒲田５－３７－３

TEL ０３－５７４４－１６００


